
PROTOKO Ł NR 23 / 2018 
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

W DNIU 15.11.2018 r.  

 

Lista obecności w załączeniu. 

Zgodnie z ustalonym porządkiem zebrania – po powitaniu Panią Pełnomocnik 

Prezydenta ds. Polityki Senioralnej dr Anny Okońskiej-Walkowicz i obecnych członków RKS – 

Przewodniczący RKS Antoni Wiatr przyjął do porządku obrad informuję Zbigniewa Zgały, 

o projekcie spółdzielni socjalnej Marchant zreferowanej następnie jako oferowanej pomocy 

niepełnosprawnym członkom rodziny w ramach spotkania informacyjnego z terminem 

do ustalenia oraz otwartego tematu niszczejącej elewacji kamienicy przy ul. Długiej 15. 

Porządek obrad rozszerzono o przedstawione propozycje i przyjęto jednomyślnie.  

Pani dr Anna Okońska-Walkowicz podziękowała za merytoryczny udział podczas 

kampanii wyborczej do samorządu Terytorialnego. Współpraca RKS z władzami Miasta - Radą 

Miasta i Prezydentem układała się dotychczas dobrze i na pewno nadal będzie się układać 

dobrze. Jako gremium doradcze RKS nie uczestniczyła w posiedzeniach poszczególnych komisji 

tejże Rady, aczkolwiek model takiej współpracy określony jest statutem. Zdaniem 

M. Krzewińskiego jest obecnie możliwość dopracowania go z powstałym składem Rady Miasta 

Krakowa. Pani dr Anna Okońska-Walkowicz deklaruje, że może w tym zakresie być pomocą. 

Zbigniew Ścisłowicz postulował, by znany był plan każdorazowych sesji, chociaż zdaniem 

innego głosu porządek obrad jest już wcześniej publikowany i dostarczony elektronicznie całej 

RKS. Przewodniczący RKS Antoni Wiatr przypomniał, że cała Rada Krakowskich Seniorów drogą 

elektroniczną otrzymuje zaproszenie z projektem porządku obrad Rady Miasta Krakowa. 

Stefan jucha był zdania, aby RKS udała się do Prezydenta z propozycją dalszej opieki 

Pani Pełnomocnik, jak też by poradzić się jak współpracować z nowo wybraną Radą.  

Joanna Talar poinformowała o uczestnictwie wraz z Ewą Kustra w warszawskiej 

konferencji dot. tematyki senioralnej, oświadczając tam, że reprezentuje RKS, co spotkało się 

z ogólną krytyką, gdyż bez wiedzy i zgody RKS nie można składać takiego oświadczenia.  

Poruszona została kwestia przedstawiona przez Ferdynada Nawratila, a następnie 

Annę Okońską-Walkowicz dotycząca zbyt wysokiego własnego wkładu przy zakładaniu CAS-u 

przy jednoczesnym niskim wynagrodzeniu ich koordynatorów, co w skutkach przełożyło się na 

tylko dwa nowe wnioski mimo oczekiwań „miasta”, aby powstawały dalsze CAS-y. 

Koleżanka Bogumiła Drabik złożyła wniosek by nawiązać współpracę z Polskim 

Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Propozycja została zanegowana m.in. przez 

Alicję Gackiewicz z racji już istniejącej wzajemnej wiedzy jak też deklaracji Pani Pełnomocnik 

Anny Okońskiej-Walkowicz o możliwości zorganizowania ewentualnego spotkania dodając, 



iż organizacje te występują do „miasta” o środki pieniężne, które de facto przeznaczone są na 

zakup głównie w biletów na imprezy, ale nie włączają się we wspólne senioralne działania. 

Zdaniem Stefana Juchy separują się, a ich polityka jest dyskusyjna, mogą uczestniczyć 

w CAS-ach jak też kandydować do RKS. 

Ferdynand Nawratil poinformował, iż działające w Krakowie Centrum Obywatelskie 

udziela różnorodnej pomocy przy rozwiazywaniu szerokiej gamy problemów, w tym spotkanie 

z różnymi organizacjami senioralnymi, aby wypracować sposoby współpracy. Pełnomocnik 

określiła, ze jest skłonna zorganizować konferencję takich organizacji senioralnych. 

Antoni Wiatr dołączając się do kwestii wypracowania zasad współpracy z nowym 

składem Rady Miasta Krakowa przypomina, iż struktura RKS odpowiada strukturze jednostek 

miasta poprzez działające komisje tematyczne, których spotkanie aktualnie z zarządem RKS 

przewidziane jest na 27 XI 2018 r. 

Poruszono też w dyskusji temat „wielkiego Krakowa” czyli nawiązywanie kontaktów 

RKS z Radami Seniorów innych miast. Przytoczono przykład stowarzyszenia MILA, które 

utworzyło małopolską sieć rad seniorów i może być wskazówka, by swoim doświadczeniem 

podzielić z małymi radami, które powstają wokół Krakowa – nawet „dzielnicowo”. 

erdynand Nawratil poruszył też kwestię relacji ze stowarzyszeniem Manko, którego 

inicjatywy sponsorowane są ze środków miejskich. 

Podniesiony został przez Przewodniczącego Antoniego Wiatra temat dyscypliny pracy 

członków RKS oraz włączenia się do ewentualnych działań zmierzających do udoskonalenia jej 

pracy. Wg głosu Stefana Juchy, odnośnie dyscypliny i aktywności pracy w RKS - byłoby to 

skuteczne pod warunkiem uściśnięcia pewnych kryteriów, zgodnie z którymi możliwe byłoby 

złożenie rezygnacji z dalszych działalności w RKS. 

Zebranie zakończono porządkowymi sprawami w ramach wolnych wniosków co do 

najbliższych grudniowych planów, w tym terminie spotkania wigilijnego ustalono na 

13 grudnia 2018 r. 

Przewodniczący RKS zachęcał do uczestnictwa w Konferencji dotyczącej roli cyfryzacji 

w przekazaniu przez Seniorów wiedzy, doświadczenia, tradycji i historii młodemu pokoleniu, 

która odbędzie się w dniu 24.11.2018 r. o godz. 10.00 w DWORZE CZECZÓW w Starym 

Bieżanowie organizowaną przez współpracującego z RKS Pana Andrzeja Madeja. 

Ustalone zostały też terminy spotkań RKS w 2019 roku. 

Na tym posiedzenia zakończono. 

Protokołowała Barbara Ostrowska – Płaszewska. 
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